

ANHANG 1 Kostenschätzung

KOSTENSCHÄTZUNG (± 20%)					
BEWILLIGUNG / DETAILPROJEKT / REALISIERUNG				zu Lasten Tempo 30	zu Lasten Parkraum- bewirtschaftung
Markierungsarbeiten				173'480.00	111'172.00
Demarkierung Linien					
- Aufhebung 12 Parkfelder	m	22 à	10.00		220.00
- Aufhebung STOP/Kein Vortritt	Stk.	43 à	400.00	17'200.00	
- Aufhebung FG-Streifen	Stk.	20 à	1'100.00	22'000.00	
Neue Markierung					
- Parkfelder (blau)	m	12'328 à	9.00		110'952.00
- Rechtsvortritt	Stk.	76 à	440.00	33'440.00	
- Abweisinie bei den T30-Toren	Stk.	68 à	50.00	3'400.00	
Bodenmarkierung "Zone 30"	Stk.	87 à	370.00	32'190.00	
Bodenmarkierung "30"	Stk.	292 à	150.00	43'800.00	
Einrichtung / Installation (pro Etappe)	Stk.	11 à	850.00	9'350.00	
Einmessen Vormarkierung (pro Zone)	Stk.	11 à	1'100.00	12'100.00	
Signalisation				247'715.00	
Liefern Tafeln (inkl. Fundamente)	Stk.	103 à	1'700.00	175'100.00	
Versetzen Fundamente und Tafeln T30	Stk.	103 à	500.00	51'500.00	
Liefern und Ersetzen Tafeln (Grenze zu BS)	Stk.	8 à	500.00	4'000.00	
Entfernen und Entsorgen best. Signale (mit Halterung, Mast und Fundament)	Stk.	163 à	105.00	17'115.00	
Massnahmen Knoten Herrenweg/Weiherweg				34'518.75	
Baustelleneinrichtung (15% von Baukosten)	gl	1 à	6'903.75	6'903.75	
Abbruch best. Randabschluss	m	28 à	25.00	687.50	
Abbruch best. Belag inkl. Transport und Deponie	m ²	63 à	130.00	8'125.00	
Neuer Randabschluss RN mit Wasserstein	m	32 à	200.00	6'340.00	
Belag Trottoir neu	m ²	63 à	185.00	11'562.50	
Anpassen Entwässerungsschacht	Stk.	1 à	900.00	900.00	
Diverses / Reserve 15 % (gerundet)				68'400.00	16'700.00
Mehrwertsteuer (gerundet) 7.70%				40'400.00	9'800.00
Total Unternehmerleistungen (gerundet)				564'500.00	137'700.00
Honorare				60'000.00	4'000.00
Vormarkierung Parkfelder					4'000.00
Bewilligungsprozess (Bereinigung Vorprüfung/Mitwirkung) pro Zone	Stk.	11 à	4'000.00	44'000.00	
Submission Tiefbauarbeiten				1'500.00	
Submission Mark. + Signalisation				3'000.00	
Bauleitung Tiefbauarbeiten		11 à	750	8'250.00	
Bauleitung Mark. + Signalisation		11 à	250	2'750.00	
Nebenkosten				500.00	
Mehrwertsteuer (gerundet) 7.70%				4'600.00	300.00
Total Honorare (gerundet)				64'600.00	4'300.00
GESAMTTOTAL BEWILLIGUNG / DETAILPROJEKT / REALISIERUNG				629'100.00	142'000.00
				771'100.00	

ANHANG 2 Fotos Bruderholz (Zonengrenze Basel/Binningen)



ANHANG 3 Fotos Beispiel Im Langen Loh

